
Česká školní inspekce

Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Osvračín, příspěvková 
organizace

345 61 Osvračín 188

Identifikátor školy: 600 065 642

Termín konání inspekce: 11. září 2007

Čj. ČŠI -1349/07-04
Signatura bd1bb101



2

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE

 Zřizovatelem Základní školy a Mateřské školy Osvračín, příspěvkové organizace je 
obec Osvračín se sídlem na adrese 345 44  Osvračín 81

 Počet tříd: 2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle ustanovení § 174 odst. 2 písm b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů - ověřování rámce hodnocení dopadu informačních 
a komunikačních technologií na výuku a učení (následná inspekce na podkladě závěrů běžné 
inspekce čj. ČŠI-1001/07-04 ze dne 29. ledna 2007).

INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ

Materiální  podmínky

 Materiální vybavení v oblasti ICT vykazuje stále rizika. Náprava v tomto směru dosud 
učiněna nebyla.

 Vybavenost školy počítačovou technikou, výukovými programy, připojením 
k internetu vyžadují změnu v mnoha oblastech (zajištění přístupu žáků k počítačům 
během výuky, nákup výpočetní techniky do ředitelny pro potřeby řídící práce).

 Podmínky pro efektivní využití ICT ve výuce vykazují rizika, zejména v dispozičním 
přístupu žáků k počítačům během výuky s náročnou organizací vyučovacího procesu 
v odděleních. Počítače jsou nevhodně umístěny ve školní jídelně (4 v rámci projektu 
INDOŠ). Dalším negativem v oblasti materiálních podmínek je zjištění, že ředitelka 
školy ani vedoucí školní jídelny nemají k dispozici vlastní počítač. 

 Pozitivem je nákup nového, výškově nastavitelného, žákovského nábytku do druhé, 
kmenové učebny.

 Podle vyjádření ředitelky školy a starosty obce musela být upřednostněna oprava 
odpadů ve škole. Tato potřeba nepředvídatelně vyvstala během školních prázdnin. 
Dokladem toho je i písemné stanovisko zřizovatele.

Materiální podmínky v oblasti ICT vykazují rizika.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina č.j. 79/307/02 ze dne 18. září 2002 vydaná Obcí Osvračín na základě 
usnesení zastupitelstva s účinností od 1. ledna 2002, Dodatek č. 1 – Změna ZL ze dne 
10. srpna 2005 č.j. 240/OÚ/2005

2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení vydané 
MŠMT č.j. 22 068/2005-21 s účinností od 1. července 2005 a č. j. 35 103/2005-21 
s účinností od 9. prosince 2005



3

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 10. 1. 2007
4. Dopis starosty obce č.j. 244/OÚ/2007 ze dne 17. 9. 2007

ZÁVĚR

Stávající využití ICT je na hranici efektivních možností.
Podmínky pro účinné  využití ICT ve výuce vykazují přetrvávající rizika, zejména 
v dispozičním přístupu žáků k počítačům a zajištění počítačové techniky pro efektivnější 
výkon funkce ředitelky. Tento stav vyžaduje změnu.
V oblasti materiálního vybavení školy došlo k výraznému zlepšení ve vybavenosti žákovským 
školním nábytkem.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jaroslav Štilip Štilip v. r.

Člen týmu Mgr. Lenka Rusnoková Rusnoková v. r.

V Plzni dne 12. září 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) může ředitelka školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát –
Částkova 78, 326 00  Plzeň. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná.

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy
Datum: 3. 10. 2007

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Dana Pavlasová Dana Pavlasová v. r.



4

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 17. října 2007 ČŠI-1349/07-04
Školská rada 17. října 2007 ČŠI-1349/07-04

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




